



RECEBEMOS DE R. ABREU BAZAR E PAPELARIA LTDA - ME OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		<b>NF-e</b> <b>Nº: 000.000.489</b> <b>SÉRIE : 1</b>
DATA DE RECEBIMENTO / /	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	

<b>R. ABREU BAZAR E PAPELARIA LTDA</b> <b>- ME</b>  Rua GRAJAU, 305 Casa 3 CERAMICA / OLIVEIRA Nova Iguaçu RJ TEL/FAX: 2137455843 CEP: 26030650	<b>DANFE</b> <b>DOCUMENTO AUXILIAR</b> <b>DA NOTA FISCAL</b> <b>ELETRÔNICA</b> <b>0 - Entrada</b> <input type="checkbox"/> <b>1</b> <b>1 - Saída</b> <input checked="" type="checkbox"/> <b>Nº 000.000.489</b> <b>SÉRIE : 1</b> <b>FOLHA: 1 de 2</b>	 <b>CHAVE DE ACESSO</b> <b>3318 1211 9851 7200 0188 5500 1000 0004 8912 2224 1730</b>  <small>Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e  www.nfe.fazenda.gov.br/portal  ou no site da Sefaz Autorizadora</small>			
			<b>NATUREZA DA OPERAÇÃO</b> <b>Venda de mercadoria adquirida ou recebida de terceiros</b>		<b>PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO</b> <b>333180175783016 - 12/12/2018 22:22:42</b>
			<b>INSCRIÇÃO ESTADUAL</b> <b>86652307</b>	<b>INSCRIÇÃO ESTADUAL SUB. TRIBUTARIA</b>	<b>CNPJ</b> <b>11.985.172/0001-88</b>

**DESTINATÁRIO/REMETENTE**

<b>NOME/RAZÃO SOCIAL</b> A.P.M.E.M BARAO DE TINGUA		<b>CNPJ/CPF</b> 01.932.330/0001-88	<b>DATA DA EMISSÃO</b> 12/12/2018
<b>ENDEREÇO</b> Praça Barao de Tinguá, 140		<b>BAIRRO/DISTRITO</b> Tingua	<b>CEP</b> 26063-430
<b>MUNICÍPIO</b> Nova Iguaçu		<b>FONE/FAX</b> (21) 1111-1111	<b>UF</b> RJ
		<b>INSCRIÇÃO ESTADUAL</b>	<b>HORA DE SAÍDA</b> 22:22:41

**FATURA**
**CÁLCULO DO IMPOSTO**

<b>BASE DE CÁLCULO DE ICMS</b> 0,00		<b>VALOR DO ICMS</b> 0,00	<b>BASE DE CÁLCULO ICMS ST</b> 0,00	<b>VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO</b> 0,00	<b>VALOR TOTAL DOS PRODUTOS</b> 3.000,00
<b>VALOR DO FRETE</b> 0,00	<b>VALOR DO SEGURO</b> 0,00	<b>DESCONTO</b> 0,00	<b>OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS</b> 0,00	<b>VALOR DO IPI</b> 0,00	<b>VALOR APROX. DOS TRIBUTOS</b> 0,00
					<b>VALOR TOTAL DA NOTA</b> 3.000,00

**TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS**

<b>RAZÃO SOCIAL</b>		<b>PRETE POR CONTA</b> 0 - Rem.	<b>CÓDIGO ANTT</b>	<b>PLACA DO VEÍCULO</b>	<b>UF</b>	<b>CNPJ/CPF</b>
<b>ENDEREÇO</b>			<b>MUNICÍPIO</b>		<b>UF</b>	<b>INSCRIÇÃO ESTADUAL</b>
<b>QUANTIDADE</b>	<b>ESPÉCIE</b>	<b>MARCA</b>	<b>NUMERAÇÃO</b>	<b>PESO BRUTO</b>	<b>PESO LÍQUIDO</b>	

**DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO**

COD. PROD.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM SH	CSOSN	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	B.CALC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTAS		VALOR APROX. DOS TRIBUTOS
												ICMS	IPI	
29	CAIXA BOX	39261000	0 400	5102	UNID	30,000	5,500	165,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
32	CARTOLINA DUPLA FACE - CORES	48201000	0 400	5102	UNID	100,000	1,000	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
93	PLASTICO 4 FUROS OFICIO - GROSSO	39232110	0 400	5102	CAIXA	1,000	140,000	140,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
36	PASTA TRANSPARENTE COM TRILHO	42021210	0 400	5102	UNID	30,000	2,200	66,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
156	PASTA COM ELASTICO	48209000	0 400	5102	UNID	30,000	2,200	66,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
104	PAPEL COLOR SET	48109290	0 400	5102	PCT	20,000	7,500	150,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
179	CARTUCHO BROTHER	84439933	0 400	5102	UNID.	3,000	177,000	531,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
40	ENVELOPE PARDO	48171000	0 400	5102	UNID	200,000	0,800	160,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
67	CANETA COMPACTOR 0,7	96081000	0 400	5102	CX.	3,000	51,000	153,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28	PISTOLA PARA COLA QUENTE - PQ	85167990	0 400	5102	UNID	4,000	18,000	72,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
50	PASTA POLIONDA 3CM	42021210	0 400	5102	UNID	20,000	4,700	94,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
206	COLA DE ISOPOR 500ML	39231090	0 400	5102	UNID.	2,000	19,000	38,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
49	BARBANTE	52053100	0 400	5102	UNID	10,000	5,500	55,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	EXTENCAO COM 10M	85444900	0 400	5102	UNID	2,000	25,000	50,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
34	PAPEL CREPOM - CORES	48081000	0 400	5102	UNID	50,000	1,200	60,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64	LAPIS GRAFITE COM 144 UNIDADES	96091000	0 400	5102	CAIXA	4,000	41,000	164,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	PAPEL A4	48025610	0 400	5102	CAIXA	2,000	230,000	460,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
63	EMBORRACHADO E.V.A COM GLITTER	39261000	0 400	5102	FOLHA	30,000	6,900	207,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
62	PISTOLA PARA COLA QUENTE - GR	85167990	0 400	5102	UNID	4,000	24,000	96,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
161	CONTACT CORES COM 25 MTS	48081000	0 400	5102	ROLO	1,000	85,500	85,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
68	GRAMPO 26/6	39261000	0 400	5102	UNID	5,000	5,500	27,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00


**DADOS ADICIONAIS**

<b>INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES</b> DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL; NAO G ERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE IPI;	<b>RESERVADO AO FISCO</b>
--	---------------------------

RECEBEMOS DE R. ABREU BAZAR E PAPELARIA LTDA - ME OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		<b>NF-e</b> <b>Nº: 000.000.489</b> <b>SÉRIE: 1</b>
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	

**R. ABREU BAZAR E PAPELARIA LTDA**  
**- ME**

Rua GRAJAU, 305  
 Casa 3  
 CERAMICA / OLIVEIRA  
 Nova Iguaçu  
 RJ  
 TEL/FAX: 2137455843  
 CEP: 26030650



**DANFE**  
**DOCUMENTO AUXILIAR**  
**DA NOTA FISCAL**  
**ELETRÔNICA**

0 - Entrada **1**  
 1 - Saída

Nº **000.000.489**  
**SÉRIE: 1**  
**FOLHA: 2 de 2**



CHAVE DE ACESSO  
**3318 1211 9851 7200 0188 5500 1000 0004 8912 2224 1730**

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e  
[www.nfe.fazenda.gov.br/portal](http://www.nfe.fazenda.gov.br/portal)  
 ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO  
**Venda de mercadoria adquirida ou recebida de terceiros**

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO  
**333180175783016 - 12/12/2018 22:22:42**

INSCRIÇÃO ESTADUAL  
**86652307**

INSCRIÇÃO ESTADUAL SUB. TRIBUTARIA

CNPJ  
**11.985.172/0001-88**

**DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO**

COD. PROD.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM SH	COSC	CPOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	B.CALC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTAS		VALOR APROX. DOS TRIBUTOS
												ICMS	IPI	
70	PAPEL A4	48025610	0 400	5102	CAIXA	2,000	230,000	460,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
63	EMBORRACHADO E.V.A COM GLITTER	39261000	0 400	5102	FOLHA	30,000	6,900	207,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
62	PISTOLA PARA COLA QUENTE - GR	85167990	0 400	5102	UNID	4,000	24,000	96,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
161	CONTACT CORES COM 25 MTS	48081000	0 400	5102	ROLO	1,000	85,500	85,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
68	GRAMPO 26/6	39261000	0 400	5102	UNID	5,000	5,500	27,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
87	ALFINETE COLORIDO COM 50 UNIDS	73194000	0 400	5102	CX	10,000	6,000	60,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

**DADOS ADICIONAIS**

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL; NÃO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE IPI;	RESERVADO AO FISCO
--	--------------------

Declaramos o material desta obra em conformidade com o acordo com a Associação no dia 12 / 12 / 2018  
 Nova Iguaçu, 19 de Dezembro de 2018  
Lucineia Moreira de Souza PROF. DOC II  
 Assinatura - cargo  
Carmem Seyla Rodrigues - 101631930-4 Professora  
 Assinatura - cargo


**11.985.172/0001-88**  
**R. ABREU BAZAR E PAPELARIA LTDA-ME**  
 Rua Grajaú, nº 305 - Casa 3  
 Cerâmica - CEP 26.030-650  
 NOVA IGUAÇU - RJ

RECEBEMOS DA PPM E.M. BARÃO DE TINGUA  
 CNPJ 01932.330/0001-88  
 A IMPORTÂNCIA DE R\$ 3.000,00  
 (Três mil reais)  
 PAG. ATRAVÉS DO CHEQUE Nº 850113  
 DE 12/12/2018 DO BANCO DO BRASIL  
R. ABREU BAZAR E PAPELARIA LTDA-ME

**01932330/0001-88**  
 ASSOC. DO PAÍS e MESTRES E. MUR  
 BARÃO DE TINGUA  
 Praça Barão de Tingua, 140  
 TINGUA - CEP 26.000-000

ADQUIRIDOS COM RECURSOS DO FNDE - PDDE/

RECEBEMOS DE R. ABREU BAZAR E PAPELARIA LTDA - ME OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		<b>NF-e</b> Nº: <b>000.000.488</b> SÉRIE: <b>1</b>
DATA DE RECEBIMENTO / /	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	

<b>R. ABREU BAZAR E PAPELARIA LTDA</b> <b>- ME</b>  Rua GRAJAU, 305 Casa 3 CERAMICA / OLIVEIRA Nova Iguacu RJ TEL/FAX: 2137455843 CEP: 26030650	<b>DANFE</b> DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA	
	<b>0 - Entrada</b> <b>1</b> <b>1 - Saída</b>	
	Nº <b>000.000.488</b> SÉRIE: <b>1</b> FOLHA: <b>1 de 2</b>	
NATUREZA DA OPERAÇÃO Venda de mercadoria adquirida ou recebida de terceiros		CHAVE DE ACESSO 3318 1211 9851 7200 0188 5500 1000 0004 8812 2113 0228
INSCRIÇÃO ESTADUAL 86652307		INSCRIÇÃO ESTADUAL SUB. TRIBUTARIA CNPJ 11.985.172/0001-88
PROTÓCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 333180175780467 - 12/12/2018 22:11:33		Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

**DESTINATÁRIO/REMETENTE**

NOME/RAZÃO SOCIAL <b>A.P.M.E.M BARAO DE TINGUA</b>		CNPJ/CPF <b>01.932.330/0001-88</b>	DATA DA EMISSÃO <b>12/12/2018</b>
ENDEREÇO Praca Barao de Tingua, 140		BAIRRO/DISTRITO Tingua	CEP 26063-430
MUNICÍPIO Nova Iguacu		FONE/FAX (21) 1111-1111	UF RJ
		INSCRIÇÃO ESTADUAL	HORA DE SAÍDA 22:11:30

**FATURA**

**CÁLCULO DO IMPOSTO**

BASE DE CÁLCULO DE ICMS <b>0,00</b>		VALOR DO ICMS <b>0,00</b>		BASE DE CÁLCULO ICMS ST <b>0,00</b>		VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO <b>0,00</b>		VALOR TOTAL DOS PRODUTOS <b>3.437,00</b>	
VALOR DO FRETE <b>0,00</b>	VALOR DO SEGURO <b>0,00</b>	DESCONTO <b>0,00</b>	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS <b>0,00</b>	VALOR DO IPI <b>0,00</b>	VALOR APROX. DOS TRIBUTOS <b>0,00</b>	VALOR TOTAL DA NOTA <b>3.437,00</b>			

**TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS**

RAZÃO SOCIAL		FRETE POR CONTA <b>0 - Rem.</b>	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
ENDEREÇO			MUNICÍPIO		UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO	


**DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO**

COD. PROD.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM SH	CSOSN	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	B.CALC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTAS		VALOR APROX. DOS TRIBUTOS
												ICMS	IPI	
126	COLA COLORIDA COM 6 COLAS	35069120	0 400	5102	CX.	20,000	7,300	146,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
37	TESOURA ESCOLAR	82130000	0 400	5102	UNID	60,000	2,200	132,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
100	GIZAO DE CERA ACRILEX	96099000	0 400	5102	CAIXA	30,000	4,400	132,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
47	LAPIS DE COR COM 12 CORES	96091000	0 400	5102	CAIXA	30,000	4,200	126,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
166	TAMPA PARA VASO	39229000	0 400	5102	UNID	8,000	27,000	216,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6	LAMPADA ELETRONICA 25W	85393100	0 400	5102	UNID	20,000	16,000	320,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
12	PLAFONIER	85366990	0 400	5102	UNID	22,000	4,500	99,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8	TORNEIRA INOX	84811000	0 400	5102	UNID	2,000	31,000	62,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
17	REATOR ELETRONICO	85041000	0 400	5102	UNID	10,000	28,000	280,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5	LAMPADA ELETRONICA 45W	85393100	0 400	5102	UNID	10,000	43,000	430,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	CAIXA DE DESCARGA	39229000	0 400	5102	UNID	8,000	33,000	264,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1	MASSA DE MODELAR COM 12 CORES	34070010	0 400	5102	CX.	30,000	4,300	129,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
61	APONTADOR COM DEPOSITO	39261000	0 400	5102	CAIXA	5,000	24,000	120,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
57	PILOTO PARA QUADRO BRANCO	96082000	0 400	5102	UNID.	48,000	7,500	360,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
30	GRAMPEADOR ROCAMA	84729040	0 400	5102	UNID	1,000	98,000	98,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
53	GRAMPO ROCAMA	83052000	0 400	5102	CAIXA	3,000	13,000	39,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
99	REFIL PARA COLA QUENTE - GR	85167990	0 400	5102	KG	2,000	39,000	78,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
35	COLA QUENTE FINA - REFIL	35052000	0 400	5102	KG	2,000	39,000	78,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
117	FECHADURA PARA PORTA DE MADEIRA	83014000	0 400	5102	UNID	6,000	29,000	174,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
131	PAPEL CORRUGADO COM 25 MTS	48025793	0 400	5102	RL.	1,000	154,000	154,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

**DADOS ADICIONAIS**

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL; NAO GERA DIRREITO A CREDITO FISCAL DE IPI;	RESERVADO AO FISCO
---	--------------------

RECEBEMOS DE R. ABREU BAZAR E PAPELARIA LTDA - ME OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		<b>NF-e</b> Nº: <b>000.000.477</b> SÉRIE: <b>1</b>
DATA DE RECEBIMENTO / /	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	

<b>R. ABREU BAZAR E PAPELARIA LTDA</b> - ME Rua GRAMA, 335 Casa 3 CERAMICA / OLIVEIRA Nova Iguaçu RJ TEL/FAX: 2137455843 CEP: 26030650	<b>DANFE</b> DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0 - Entrada 1 - Saída <b>1</b> Nº <b>000.000.477</b> SÉRIE: <b>1</b> FOLHA: <b>1 de 1</b>	
	CHAVE DE ACESSO 3318 1211 9851 7200 0188 5500 1000 0004 7712 2580 1093 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e <a href="http://www.nfe.fazenda.gov.br/portal">www.nfe.fazenda.gov.br/portal</a> ou no site da Sefaz Autorizadora	
NATUREZA DA OPERAÇÃO Venda de mercadoria adquirida ou recebida de terceiros		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 333180170961685 - 04/12/2018 22:58:06
INSCRIÇÃO ESTADUAL 86652307	INSCRIÇÃO ESTADUAL SUB. TRIBUTARIA	CNPJ 11.985.172/0001-88

<b>DESTINATÁRIO/REMETENTE</b>		CNPJ/CPF 01.932.330/0001-88	DATA DA EMISSÃO 04/12/2018
NOME/RAZÃO SOCIAL A.P.M.E.M BARAO DE TINGUA		CEP 26063-430	DATA DE SAÍDA/ENTRADA 04/12/2018
ENDEREÇO Praça Barao de Tingua, 140	BAIRRO/DISTRITO Tingua	UF RJ	HORA DE SAÍDA 22:58:01
MUNICÍPIO Nova Iguaçu	FONE/FAX (21) 1111-1111	INSCRIÇÃO ESTADUAL	

<b>FATURA</b>
---------------

<b>CÁLCULO DO IMPOSTO</b>						
BASE DE CÁLCULO DE ICMS 0,00	VALOR DO ICMS 0,00	BASE DE CÁLCULO ICMS ST 0,00	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 2.315,00		
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00	VALOR APROX. DOS TRIBUTOS 0,00	VALOR TOTAL DA NOTA 2.315,00

<b>TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS</b>					
RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA 0 - Rem.	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
ENDEREÇO	MUNICÍPIO		UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL	
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

<b>DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO</b>															
COD. PROD.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM SH	CSOSN	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	B.CALC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTAS		VALOR APROX. DOS TRIBUTOS	
												ICMS	IPI		
43	PASTA SUSPENSÃO MARMORIZADA	48209000	0 400	5102	UNID	100,000	3,200	320,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
42	PAPEL 40KG	48025793	0 400	5102	UNID	100,000	1,200	120,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
41	PAPEL LAMINADO	76071190	0 400	5102	UNID	100,000	1,000	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
75	RECARGA PARA PILOTO COM 500ML	96082000	0 400	5102	UNID	2,000	87,000	174,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
95	ESTOJO PILOTO COLOR COM 6 CORES	96082000	0 400	5102	CAIXA	6,000	13,000	78,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
45	DUREX LARGO	59061000	0 400	5102	UNID	20,000	3,500	70,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
70	PAPEL A4	48025610	0 400	5102	CAIXA	4,000	230,000	920,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
159	COLA BRANCA 1000G	35069120	0 400	5102	CAIXA	5,000	17,000	85,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
90	PAPEL PARDO	48025793	0 400	5102	UNID	100,000	0,800	80,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
124	EMBORRACHADO E.V.A	39261000	0 400	5102	FL	100,000	1,700	170,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
92	COLA BRANCA 90G	35061090	0 400	5102	UNID	24,000	2,000	48,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
80	TINTA GUACHE	32131000	0 400	5102	UNID	20,000	7,500	150,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

<b>DADOS ADICIONAIS</b>	RESERVADO AO FISCO
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL; NÃO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE IPI;	

Declaramos que recebemos o material constante desta Nota Fiscal de acordo com a especificação no dia 04 / 12 / 2018  
Nova Iguaçu, 12 de Dezembro de 2018  
Francine Seyla Rodrigues 101681930-4 Professora  
Assinatura - CPF 20  
Francine Seyla Rodrigues de Souza PROFI DOCU  
Assinatura - cargo 11/677930-5

**01932330/0001-88**  
Assoc. de Pais e Mestres E. M. M. BARÃO DE TINGUA  
Praça Barão de Tinguá, 145  
Tinguá - CEP 26.080-000

**11.985.172/0001-88**  
R. ABREU BAZAR E PAPELARIA LTDA-ME  
Rua Grajaú, nº 305 - Casa 3  
Cerâmica - CEP: 26.030-650  
NOVA IGUAÇU-RJ

RECEBEMOS DA APM ESCOLA MUNICIPAL BARÃO DE TINGUA  
CNPJ 01932-330-0001-88  
A IMPORTÂNCIA DE R\$ 2.315,00  
(Dois mil trezentos e quinze) reais  
PAG. ATRAVÉS DO CHEQUE Nº 850111  
DE 04/12/2018 DO BANCO DO BRASIL.  
R. ABREU BAZAR E PAPELARIA LTDA-ME

**ADQUIRIDOS COM RECURSOS**  
L. ....